平成 24 年 5 月 10 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 0131 経営情報部）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、子会社の株式会社ビー・エム・オー・エー（以下、BMOA）が平成 24 年 10 月中

（予定）に解散を決議する旨を本日開催の当社取締役会で決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

BMOA はアウトプレースメント事業（再就職支援事業）の管理等〈下記※参照〉を行っていましたが、

当年度内に管理業務を終了できる見込みとなったため、解散することといたしました。

※ 旧社名：日本ドレーク・ビーム・モリン株式会社の時代の米国子会社売却（平成18年8月）に伴う

長期未収入金の管理が主な業務でしたが、当年度内の回収等に目処が立ったものです。

２．解散する子会社の概要

（１） 名称 株式会社ビー・エム・オー・エー

（２） 所在地 東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米田 洋

（４） 事業内容 アウトプレースメント事業（再就職支援事業）の管理

（５） 資本金 8 百万円

（６） 設立年月日 昭和 48 年 10 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

資本関係： 当社連結子会社

人的関係： 当社役員 1 名が当該会社役員を兼務

（８） 上場会社と

当該会社の関係

取引関係： 特にありません

３．解散の日程

平成 24 年 10 月中（予定） BMOA の臨時株主総会で解散を決議

平成 25 年 1 月中（予定） 清算結了

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う平成25年3月期の連結業績への影響額は、約22億円の税金費用減少

を見込んでいます。

また、平成25年3月期の単体業績への影響額は、上記税金費用の減少に加えて、子会社清算益

約 4.5 億円を見込んでいます。

これらは、本日公表の平成25 年 3 月期の通期業績予想に織り込んでいます。

以 上

（財）財務会計基準機構会員